
 

 

                                                      

 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЕРВОМАЙСК  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

XXIX ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«23» июня 2025 г.                        г. Первомайск                           №29/6  

 

О внесении изменений в решение Совета городского округа  

муниципальное образование городской округ город Первомайск  

Луганской Народной Республики от 25.12.2024 № 8/1 «О бюджете 

муниципального образования городской округ город Первомайск 

Луганской Народной Республики на 2025 год»  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 20.03.2005 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном 

самоуправлении в Луганской Народной Республике», Уставом муниципального 

образования городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики, утвержденным решением Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от 11.12.2023 № 1, Совет городского округа 

муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета городского округа муниципальное             

образование городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики от 25.12.2024 № 8/1 «О бюджете муниципального образования 

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики на 2025 

год», следующие изменения: 

1.1 . Пункт 1 изложить в следующей редакции: 



 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 507 940,13365 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 523 685,88315 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования городской округ 

город Первомайск Луганской Народной Республики в сумме 15 745,74950 тыс. 

рублей; 

4) резервный фонд администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики в сумме 5 000,00000 тыс. рублей; 

5) дорожный фонд администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики в сумме 3 727,10472 тыс. рублей; 

5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в сумме 0,00000 тыс. рублей; 

6) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики на 01.01.2026 в сумме 0,00000 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики в сумме 

0,00000 тыс. рублей.» 

1.2. Приложение № 1 «Объем поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики по кодам классификации доходов бюджетов на 2025 год» 

изложить в новой редакции (прилагается); 

1.3. Приложение № 2 «Объем и распределение бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования городской округ город Первомайск 

Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год» 

изложить в новой редакции (прилагается); 

1.4. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается);   

1.5. Приложение №4 «Объем и распределение субсидий, 

предоставляемых из бюджета муниципального образования городской округ 

город Первомайск Луганской Народной Республики юридическим лицам                    

(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам на 2025 год» изложить в новой 

редакции (прилагается); 

1.6. Приложение № 5 «Объем и распределение субсидий (кроме субсидий 

на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность), предоставляемых 

из бюджета муниципального образования городской округ город Первомайск 



 

Луганской Народной Республики некоммерческим организациям,                                    

не являющимся казенными учреждениями на 2025 год изложить в новой 

редакции (прилагается).  

1.7. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики, перечень статей и видов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики на 2025 год изложить в новой 

редакции (прилагается).  

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                              

на постоянную комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой                                 

и имущественной политике Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

Председатель Совета  

городского округа 

муниципальное образование  

городской округ  

город Первомайск  

Луганской Народной Республики 

     

___________С.В. Пшеничникова 

Глава  

городского округа 

муниципальное образование 

городской округ  

город Первомайск  

Луганской Народной Республики  

    

______________С.А. Колягин

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к решению Совета городского 

округа муниципальное образование городской 

округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики от 25.12.2024 № 8/1 (в редакции 

решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Первомайск Луганской Народной 

Республики от «23» июня 2025 г.  № 29/6) 

 

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики 

по кодам классификации доходов бюджетов на 2025 год 

 

                                                                                                         (тыс. руб.) 
Код классификации доходов 

бюджетов 

Наименование кода классификации 

доходов бюджетов 
Сумма 

Главный 

администрат

ор доходов 

бюджета 

Вид и подвид 

доходов бюджета 
 

 

1 2 3 4 

182 
1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом – 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 

1 января 2025 года), а также налог 

на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 
 

59 913,50000 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l42746
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l6582
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906


 

1 2 3 
 

4 

182 
1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности  

физическими лицами,  

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227   

Налогового кодекса Российской 

Федерации (в части суммы налога, 

не превышающей 650 тысяч рублей 

за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 

1 января 2025 года) 
 

2 575,20000 

182 
1 01 02021 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных  от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227   

Налогового кодекса Российской 

Федерации (в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 2,4 миллиона 

рублей и составляющей не более 5 

миллионов рублей) 

 

560,00000 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l42746
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l42746


 

182 
1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом – налоговым 

резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов) (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 

312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года 

220,00000 

182 
1 01 02040 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц                

в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии 

со статьей  227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

16,00000 

182 
1 01 02080 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 тысяч рублей,  относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 миллионов рублей 

(за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов) за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а 

также налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 2,4 миллиона 

рублей и составляющей не более 

166,50000 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l42746


 

  

5 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзаце 

тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч 

рублей,  относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 

6 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей 

(за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзацах 

тридцать пятом и тридцать шестом 

статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), а также 

налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических 

лиц, не являющихся налоговым 

резидентом Российской Федерации, 

указанных в абзаце девятом пункта 

3 статьи 24 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части 

суммы налога, превышающей 312 

тысяч рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей) за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года 

 

182 
1 01 02130 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом – налоговым 

резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 

312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) 

110,00000 



 

182 

 

1 03 02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1 949,33896 

182 

 

1 03 02241 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

8,78383 

182 
1 03 02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1 968,64445 



 

182 
1 03 02261 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-199,66252 

182 
1 05 03010 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

80,00000 

182 

 

1 05 04010 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городских округов 

 

 

1 370,00000 

182 

1 08 03010 01 

1050 110 

 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской 

Федерации) 

 

 

4 800,00000 

182 
1 08 03010 01 

1060 110 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской 

Федерации) (государственная 

пошлина, уплачиваемая на 

основании судебных актов по 

результатам рассмотрения дел по 

существу) 

 

 

 

 

1,29500 

901 
1 11 05024 04 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

 

 

 

1 000,00000 

901 
1 11 05034 04 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

 

 

182,50028 



 

818 
1 16 01053 01 

0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

 

 

 

 

 

1,00000 

818 
1 16 01193 01 

0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

 

 

 

 

 

1,50000 

 

903 
2 02 15001 04 

0000 150 

Дотации бюджетам городских 

округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

 

 

369 074,83800 

901 
2 02 25555 04 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

 

55 505,35300 

901 
2 02 30024 04 

0000 150 

Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъекта 

Российской Федерации 

 

 

6 669,28968 

901 
2 02 35176 04 

0000 150 

Субвенции бюджетам городских 

округов на осуществление 

полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 

1995 года № 181–ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской 

Федерации» 

1 966,05297 

ИТОГО 

ДОХОДОВ:  
 

507 940,13365 



Приложение № 2  

к решению Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от 25.12.2024 № 8/1 (в редакции 

решения Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от «23» июня 2025 г. № 29/6)   

 

 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ город  

Первомайск Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2025 год 

 

 
(тыс. руб.) 

Наименование  
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальное образование городской округ город Первомайск 

Луганской Народной Республики 
    523 685,88315 

Общегосударственные вопросы 01 00   194 686,01827 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02   3 184,09300 



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений 

01 02 9900060400  3 184,09300 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900060400 100 3 184,09300 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   7 123,55700 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений 

01 03 9900060400  7 123,55700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9900060400 100 7 123,55700 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   119 066,83165 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 

01 04 9900051760  29,05497 



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 9900051760 200 29,05497 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений 

01 04 9900060400  111 921,60700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9900060400 100 90 998,51000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 9900060400 200 20 920,84000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900060400 800 2,25700 

Прочие расходы, не отнесенные к основным группам, 

предусмотренные для выполнения поручений не по основному виду 

деятельности 

01 04 9900075300  446,88000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 9900075300 200 446,88000 

Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий 

Луганской Народной Республики по опеке, попечительству и 

патронажу 

01 04 9900080404  4 763,78508 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9900080404 100 3 969,81696 



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 9900080404 200 793,96812 

Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий 

Луганской Народной Республики по созданию и организации 

деятельности городских, районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Луганской Народной 

Республике 

01 04 9900080405  1 905,50460 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9900080405 100 1 587,92064 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 9900080405 200 317,58396 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06   9 509,55300 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений 

01 06 9900060400  9 509,55300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 9900060400 100 9 509,55300 

Резервные фонды 01 11   4 945,60362 

Расходы за счет средств резервного фонда администрации 

городского округа муниципальное образование городской округ 

город Первомайск Луганской Народной Республики  

01 11 9900075700  4 945,60362 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900075700 800 4 945,60362 



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   50 856,38000 

Прочие расходы, не отнесенные к основным группам, 

предусмотренные для выполнения поручений не по основному виду 

деятельности 

01 13 9900075300  50 626,33700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900075300 100 45 427,21800 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 9900075300 200 5 199,11900 

Расходы на кадастровые работы в отношении объектов 

недвижимости муниципальной собственности 
01 13 9900075301  52,84300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 9900075301 200 52,84300 

Уплата членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Луганской Народной Республики» 
01 13 9900075302  177,20000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900075302 800 177,20000 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03 00   54,39638 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10   54,39638 

Расходы за счет средств резервного фонда администрации 

городского округа муниципальное образование городской округ 

город Первомайск Луганской Народной Республики 

03 10 9900075700  54,39638 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 9900075700 800 54,39638 

Национальная экономика  04 00   73 314,37700 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   73 314,37700 



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 

Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных дорожных сооружений на них, а также 

мероприятия по транспортной безопасности, проводимые в рамках 

строительства, реконструкции, капительного ремонта и ремонта 

автомобильных дорог 

04 09 990009Д001  3 727,10472 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 990009Д001 200 3 727,10472 

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 

муниципального значения 
04 09 9900043420  69 587,27228 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
04 09 9900043420 200 69 587,27228 

Жилищно–коммунальное хозяйство 05 00   139 493,15950 

Жилищное хозяйство 05 01   4 093,71254 

Расходы на оказание финансовой поддержки муниципальным 

унитарным предприятиям, оказывающим услуги в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 9900043460  4 093,71254 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9900043460 800 4 093,71254 

Благоустройство 05 03   135 399,44696 

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 9900043410  72 133,15696 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 9900043410 200 71 533,15696 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900043410 800 600,00000 

Сбор и вывоз мусора и отходов, эксплуатацию канализационных 

систем 
05 03 9900043440  7 200,00000 



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 9900043440 200 7 200,00000 

Реализация программ формирования современной городской среды 

за счет средств бюджета муниципального образования городской 

округ город Первомайск Луганской Народной Республики 

05 03 990И4А5550  0,27700 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 990И4А5550 200 0,27700 

Реализация программ формирования современной городской среды 05 03 990И455550  56 066,01300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 990И455550 200 56 066,01300 

Образование 07 00   25 963,02100 

Дополнительное образование детей 07 03   25 963,02100 

Организации (учреждения) дополнительного образования в области 

культуры и искусства, школы эстетического воспитания детей. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА 

ИСКУССТВ ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 

07 03 9900010217  20 163,23000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
07 03 9900010217 600 20 163,23000 

Организации (учреждения) дополнительного образования в области 

культуры и искусства, школы эстетического воспитания детей. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА 

ИСКУССТВ ГОРОДА ЗОЛОТОЕ» 

07 03 9900010227  5 799,79100 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
07 03 9900010227 600 5 799,79100 



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 

Культура, кинематография 08 00   59 564,23124 

Культура 08 01   59 564,23124 

Библиотеки. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ГОРОДА 

ПЕРВОМАЙСКА» 

08 01 9900010214  7 510,80500 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
08 01 

9900010214 
600 7 510,80500 

Библиотеки. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ГОРОДА 

ГОРСКОЕ» 

08 01 9900010224  6 193,84000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
08 01 

9900010224 
600 6 193,84000 

Библиотеки. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ГОРОДА 

ЗОЛОТОЕ» 

08 01 9900010234  4 657,32724 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
08 01 

9900010234 
600 4 657,32724 

Музеи и выставки. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МУЗЕЙ ИСТОРИИ ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 
08 01 9900010215  4 684,89700 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
08 01 9900010215 600 4 684,89700 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного типа. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДВОРЕЦ 

КУЛЬТУРЫ ГОРОДА ГОРСКОЕ» 

08 01 9900010216  15 223,27300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
08 01 9900010216 600 15 223,27300 



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного типа. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДОМ 

КУЛЬТУРЫ ПОСЕЛКА КАЛИНОВО» 

08 01 9900010226  6 981,06200 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
08 01 9900010226 600 6 981,06200 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного типа. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДВОРЕЦ 

КУЛЬТУРЫ ИМ. ОСТРОВСКОГО ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 

08 01 9900010236  2 389,56200 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
08 01 9900010236 600 2 389,56200 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного типа. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА «ЗАРЯ» ГОРОДА 

ПЕРВОМАЙСКА» 

08 01 9900010246  11 923,46500 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
08 01 9900010246 600 11 923,46500 

Социальная политика 10 00   1 936,99800 

Социальное обеспечение населения 10 03   1 936,99800 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 

10 03 9900051760  1 936,99800 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9900051760 300 1 936,99800 

Физическая культура и спорт 11 00   28 673,68176 

Физическая культура 

 
11 01   28 673,68176 



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 

Содержание и учебно-тренировочная работа детско-юношеских 

спортивных школ. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 

11 01 9900010415  24 484,28276 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
11 01 9900010415 600 24 484,28276 

Финансовая поддержка и содержание спортивных сооружений. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СПОРТКОМПЛЕКС «ГОРНЯК» ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 

11 01 9900010416  4 189,39900 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
11 01 9900010416 600 4 189,39900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

 

Приложение № 3  

к решению Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от 25.12.2024 № 8/1 (в редакции 

решения Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от «23» июня 2025 г. № 29/6) 

 

             

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ город Первомайск 

Луганской Народной Республики на 2025 год 
(тыс. руб.) 

 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики, разделов, 

подразделов, целевых статей и видов расходов 

Код 

главного 

распоря

дителя 

средств 

бюджета 

Коды классификации расходов 

бюджета 

Сумма 

Раз-

дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Всего 

в том числе  

средства 

выше- 

стоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДЫ БЮДЖЕТА      523 685,88315 64 140,69565 

Администрация городского округа муниципальное образование 

городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики 

901 
    

507 052,77315   64 140,69565 

Общегосударственные вопросы 901 01 00   178 052,90827 6 698,34465 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
901 01 02   3 184,09300 

 



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их 

структурных подразделений 

901 01 02 9900060400  3 184,09300 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 02 9900060400 100 3 184,09300 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
901 01 04   119 066,83165 6 698,34465 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" 

901 01 04 9900051760  29,05497 29,05497 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 04 9900051760 200 29,05497 29,05497 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их 

структурных подразделений 

901 01 04 9900060400  111 921,60700  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 9900060400 100 90 998,51000  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 04 9900060400 200 20 920,84000 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 9900060400 800 2,25700  



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Прочие расходы, не отнесенные к основным группам, 

предусмотренные для выполнения поручений не по основному 

виду деятельности 

901 01 04 9900075300  446,88000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 04 9900075300 200 446,88000 

 

Расходы на выполнение отдельных государственных 

полномочий Луганской Народной Республики по опеке, 

попечительству и патронажу 

901 01 04 9900080404  4 763,78508 4 763,78508 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 9900080404 100 3 969,81696 3 969,81696 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 04 9900080404 200 793,96812 793,96812 

Расходы на выполнение отдельных государственных 

полномочий Луганской Народной Республики по созданию и 

организации деятельности городских, районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Луганской 

Народной Республике 

901 01 04 9900080405  1 905,50460 1 905,50460 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 9900080405 100 1 587,92064 1 587,92064 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 04 9900080405 200 317,58396 317,58396 

Резервные фонды 901 01 11   4 945,60362 
 



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы за счет средств резервного фонда администрации 

городского округа муниципальное образование городской 

округ город Первомайск Луганской Народной Республики 

901 01 11 9900075700  4 945,60362 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900075700 800 4 945,60362  

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   50 856,38000 
 

Прочие расходы, не отнесенные к основным группам, 

предусмотренные для выполнения поручений не по основному 

виду деятельности 

901 01 13 9900075300  50 626,33700 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 13 9900075300 100 45 427,21800 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 13 9900075300 200 5 199,11900 

 

Расходы на кадастровые работы в отношении объектов 

недвижимости муниципальной собственности 
901 01 13 9900075301  52,84300 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 13 9900075301 200 52,84300 

 

Уплата членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Луганской Народной Республики» 
901 01 13 9900075302  177,20000 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900075302 800 177,20000 
 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
901 03 00   54,39638 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
901 03 10   54,39638 

 



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы за счет средств резервного фонда администрации 

городского округа муниципальное образование городской 

округ город Первомайск Луганской Народной Республики 

901 03 10 9900075700  54,39638 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 03 10 9900075700 800 54,39638 
 

Национальная экономика  901 04 00   73 314,37700 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09   73 314,37700  

Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных дорожных сооружений на них, а 

также мероприятия по транспортной безопасности, 

проводимые в рамках строительства, реконструкции, 

капительного ремонта и ремонта автомобильных дорог 

901 04 09 990009Д001  3 727,10472 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 04 09 990009Д001 200 3 727,10472 

 

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 

муниципального значения 
901 04 09 9900043420  69 587,27228 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 04 09 9900043420 200 69 587,27228 

 

Жилищно–коммунальное хозяйство 901 05 00   139 493,15950 55 505,35300 

Жилищное хозяйство 901 05 01   4 093,71254      

Расходы на оказание финансовой поддержки муниципальным 

унитарным предприятиям, оказывающим услуги в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

901 05 01 9900043460  4 093,71254 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 9900043460 800 4 093,71254  



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Благоустройство 901 05 03   135 399,44696 55 505,35300 

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 9900043410  72 133,15696  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 05 03 9900043410 200 71 533,15696 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 9900043410 800 600,00000  

Сбор и вывоз мусора и отходов, эксплуатацию 

канализационных систем 
901 05 03 9900043440  7 200,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 05 03 9900043440 200 7 200,00000 

 

Реализация программ формирования современной городской 

среды за счет средств бюджета муниципального образования 

городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики 

901 05 03 990И4А5550  0,27700 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 05 03 990И4А5550 200 0,27700 

 

Реализация программ формирования современной городской 

среды 
901 05 03 990И455550  56 066,01300 

 

55 505,35300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 05 03 990И455550 200 56 066,01300 

 

55 505,35300 

Образование 901 07 00   25 963,02100  

Дополнительное образование детей 901 07 03   25 963,02100  

Организации (учреждения) дополнительного образования в 

области культуры и искусства, школы эстетического 

воспитания детей. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 

901 07 03 9900010217  20 163,23000  



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 07 03 9900010217 600 20 163,23000 

 

Организации (учреждения) дополнительного образования в 

области культуры и искусства, школы эстетического 

воспитания детей. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ГОРОДА ЗОЛОТОЕ» 

901 07 03 9900010227  5 799,79100 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 07 03 9900010227 600 5 799,79100 

 

Культура, кинематография 901 08 00   59 564,23124  

Культура 901 08 01   59 564,23124  

Библиотеки. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ 

СИСТЕМА ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА»                                                      
901 08 01 9900010214  7 510,80500 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010214 600 7 510,80500 

 

Библиотеки. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ 

СИСТЕМА ГОРОДА ГОРСКОЕ»                                                      

901 08 01 9900010224  6 193,84000 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010224 600 6 193,84000 

 

Библиотеки. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ 

СИСТЕМА ГОРОДА ЗОЛОТОЕ» 
901 08 01 9900010234  4 657,32724 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 08 01 9900010234 600 4 657,32724 
 



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Музеи и выставки. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МУЗЕЙ ИСТОРИИ ГОРОДА 

ПЕРВОМАЙСКА»  
901 08 01 9900010215  4 684,89700 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010215 600 4 684,89700 

 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного 

типа. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА ГОРСКОЕ» 

901 08 01 9900010216  15 223,27300 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010216 600 15 223,27300 

 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного 

типа. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОМ КУЛЬТУРЫ ПОСЕЛКА КАЛИНОВО» 

901 08 01 9900010226  6 981,06200  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010226 600 6 981,06200  

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного 

типа. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ ИМ. ОСТРОВСКОГО ГОРОДА 

ПЕРВОМАЙСКА» 

901 08 01 9900010236  2 389,56200  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010236 600 2 389,56200  

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного 

типа. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА «ЗАРЯ» 

ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 

901 08 01 9900010246  11 923,46500  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010246 600 11 923,46500  



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Социальная политика 901 10 00   1 936,99800 1 936,99800 

Социальное обеспечение населения 901 10 03   1 936,99800 1 936,99800 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" 

901 10 03 9900051760  1 936,99800 1 936,99800 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 9900051760 300 1 936,99800 1 936,99800 

Физическая культура и спорт 901 11 00   28 673,68176 
 

Физическая культура 901 11 01   28 673,68176  

Содержание и учебно-тренировочная работа детско-юношеских 

спортивных школ. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 

901 11 01 9900010415  24 484,28276 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 11 01 9900010415 600 24 484,28276 

 

Финансовая поддержка и содержание спортивных сооружений. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СПОРТКОМПЛЕКС «ГОРНЯК» ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 

901 11 01 9900010416  4 189,39900 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 11 01 9900010416 600 4 189,39900 

 

Совет городского округа муниципальное образование 

городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики 

902     7 123,55700 

 



 

 

    

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

902 01 03   7 123,55700 

 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их 

структурных подразделений 

902 01 03 9900060400  7 123,55700 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

902 01 03 9900060400 100 7 123,55700 

 

Управление финансов администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики 
903     9 509,55300 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 01 06 
 

 9 509,55300 

 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их 

структурных подразделений 
903 01 06 9900060400  9 509,55300 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 01 06 9900060400 100 9 509,55300 

 



Приложение № 4  

к решению Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от 25.12.2024 № 8/1 (в редакции 

решения Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от «23» июня 2025 г. № 29/6) 

 

 

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 2025 год  

                                                                                                                                                                                      (тыс. рублей) 

Код классификации 

расходов бюджетов 

Наименование публичного нормативного обязательства Сумма 

1 2 3 

  901 05 03 9900043410 800 Иные бюджетные ассигнования 600,00000 

  901 03 10 9900075700 800 Иные бюджетные ассигнования 54,39638 

  901 05 01 9900043460 800 Иные бюджетные ассигнования 4 093,71254 

 
ИТОГО: 4 748,10892 

 

 

  



 

 

    

 

Приложение № 5  

к решению Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от 25.12.2024 № 8/1 (в редакции 

решения Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от «23» июня 2025 г.  № 29/6) 

 

 

Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты  

капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества  

в муниципальную собственность), предоставляемых из бюджета муниципального образования городской округ  

город Первомайск Луганской Народной Республики некоммерческим организациям, не являющимся казенными 

учреждениями на 2025 год       

 

                                                                       

                                    

                                                                                                                                                                                    (тыс. руб.)                                                           

Код классификации 

расходов бюджетов 
Наименование субсидии Сумма 

1 2 3 

  901 07 03 9900010217 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
20 163,23000 

  901 07 03 9900010227 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
5 799,79100 



 

 

    

 

1    2 3 

901 08 01 9900010214 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
7 510,80500 

901 08 01 9900010224 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
6 193,84000 

901 08 01 9900010234 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
4 657,32724 

  901 08 01 9900010215 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
4 684,89700 

  901 08 01 9900010216 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
15 223,27300 

  901 08 01 9900010226 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
6 981,06200 

901 08 01 9900010236 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
2 389,56200 

901 08 01 9900010246 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
11 923,46500 

901 11 01 9900010415 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
24 484,28276 

901 11 01 9900010416 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
4 189,39900 

 

 

 

 

ИТОГО: 114 200,93400 



Приложение № 6 

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской 

округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от 25.12.2024 № 

8/1 (в редакции решения Совета 

городского округа муниципальное 

образование городской округ город 

Первомайск Луганской Народной 

Республики от «23» июня 2025 г.  № 29/6)   

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики, перечень статей и видов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования городской округ город Первомайск 

Луганской Народной Республики на 2025 год 
 

(тыс. руб.) 

 

 

 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

903 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

15 745,74950 

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

15 745,74950 

903 01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 507 940,13365 

903 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

507 940,13365 

903 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

507 940,13365 

903 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

507 940,13365 

903 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 523 685,88315 

903 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

523 685,88315 

903 01 05 02 01 00 0000 610 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

523 685,88315 

903 01 05 02 01 04 0000 610 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

523 685,88315 

 

 

 



 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 


